



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 480/16

Data de Protocolo: 13/06/2016

CEVS: 350710001-206-000004-1-8

Data de Validade: 17/09/2016

Razão Social: UNIKOSMETICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME CNPJ/CPF:

00.144.767/0001-94

Endereço: Avenida SÃO JOÃO, 461 - CENTRO.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: DANIELA FERNANDES DA SILVA CPF: 30855933810

Resp. Técnico: CRISTIANO ANDRE APARECIDO CPF: 32516821808 CBO:

Conselho

Prof.: CRQ No. Inscr.:04484792 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Assunção.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 371/16

Data de Protocolo: 09/05/2016

CEVS: 350710001-104-000001-1-6

Data de Validade: 15/06/2017

Razão Social: DISTRIOL - INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 16.935.723/0001-12

Endereço: Estrada MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 2600 - DISTRITO INDUSTRIAL.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: ERICK VIOLIM FRANCO CPF: 32451309881

Resp. Técnico: MASATO YOKOMISO CPF: 52541207891

CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:6416 UF:SP

Resp. Técnico: SUELY SANTANA SOARES CPF: 10435232860 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:68422 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento .

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 440/16

Data de Protocolo: 02/06/2016 CEVS: 350710001-477-000027-1-2

Data de Validade: 27/04/2016

Razão Social: CGM - DROGARIA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 16.878.675/0008-44

Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 620 - Centro.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: MILENY LITSUE ASSATO CPF: 12703925816

Resp. Técnico: VIVIANE APARECIDA PINHEIRO CPF: 31867811839 CBO: 06710

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:68965 UF:SP

Resp. Técnico: PAMELA GRACIANO DE OLIVEIRA NEVES CPF: 36848796816 CBO: 06710 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:80.945 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica. MICHELLE BUZATTO Conselho Prof. CRF nº inscri.: 47.681 UF-SP/Responsável Técnica Substituta.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 9 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 297/16

Data de Protocolo: 12/04/2016

CEVS: 350710001-561-000330-1-4

Data de Validade: 01/06/2017

Razão Social: ANDREA CORDEIRO DOS REIS CNPJ/CPF: 24.465.998/0001-

68

Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO 616

Município: BOM JESUS DOS PERDOES

CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: ANDREA CORDEIRO DOS REIS CPF: 15104234860

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 420/16

Data de Protocolo: 24/05/2016

CEVS: 350710001-863-000012-1-0

CEVS: 350710001-863-000011-1-2

Data de Validade: 14/06/2017 Razão Social: EDUARDO SHIN NAKAGAWA

CNPJ/CPF: 08903402855

Endereço: RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 343 - CENTRO.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: EDUARDO SHIN NAKAGAWA CPF: 08903402855

Resp. Técnico: EDUARDO SHIN NAKAGAWA CPF: 08903402855

CBO: CRO No. Inscr.:36877 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Equipamento: RAIOS X

ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 420/16

Data de Protocolo: 24/05/2016

CEVS: 350710001-863-000011-1-2

CEVS: 350710001-863-000011-1-2



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

Data de Validade: 14/06/2017 Razão Social: EDUARDO SHIN NAKAGAWA CNPJ/CPF: 08903402855 Endereço: RUA JOAQUIM RODRIGUES DOS SANTOS, 343 CENTRO. Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: EDUARDO SHIN NAKAGAWA CPF: 08903402855 Resp. Técnico: EDUARDO SHIN NAKAGAWA CPF: 08903402855 CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:36877 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 162/16

Data de Protocolo: 19/02/2016

CEVS: 350710001-561-000195-1-8

Data de Validade: 01/06/2017

Razão Social: ORLANDO BORGES DOS SANTOS CNPJ/CPF: 15.316.831/0001-44

Endereço: TV SOLDADO JOSÉ MENINO DE SOUZA, S/N CHACARA SAUDADE - CACHOEIRINHA. Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: ORLANDO BORGES DOS SANTOS CPF: 17895748890

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 858/15

Data de Protocolo: 11/12/2015

CEVS: 350710001-561-000323-1-0

Data de Validade: 13/06/2017

Razão Social: RUTE DE ALMEIDA DOS SANTOS CNPJ/CPF: 21.642.125/0001-95 Endereço: Avenida SAO JOAO, 939 - CENTRO.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000

UF: SP Resp. Legal: RUTE DE ALMEIDA DOS SANTOS CPF: 28572778810

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 430/16

Data de Protocolo: 30/05/2016

CEVS: 350710001-472-000120-1-7

Data de Validade: 09/06/2017

Razão Social: SAMUEL SILVA DE JESUS CNPJ/CPF: 24.882.149/0001-00

Endereço: Rua NELSON MALDI, 14 BOX 11 - CENTRO.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: SAMUEL SILVA DE JESUS CPF: 86013143501

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 432/16

Data de Protocolo: 30/05/2016

CEVS: 350710001-561-000340-1-0

Data de Validade: 01/06/2017

Razão Social: VALERIA APARECIDA

ROMITTI RODRIGUES CNPJ/CPF: 24.899.438/0001-11

Endereço: Travessa PANAMA, 220 - PARQUE HORENSIA.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: VALERIA APARECIDA ROMITTI RODRIGUES C P F : 10710151845

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quarta-feira, 15 de Junho de 2016.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 433/16

Data de Protocolo: 31/05/2016

CEVS: 350710001-477-000035-0-6

Data de Validade: 06/06/2016

Razão Social: PH- D E R M O P H A R M A R M A C I A CIENTIFICA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 03.429.135/0002-46

Endereço: Rua JOSÉ RAMOS GUIMARAES, 50 - VILA DAS INDÚSTRIAS.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Indefere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

INDEFERIDA A SOLICITAÇÃO DE CADASTRO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL,

ATIVIDADE SOLICITADA EM DESACORDO COM ATIVIDADE EXISTENTE, VERIFICADA EM INSPEÇÃO SANITÁRIA IN LOCO.

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 6 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 481/16

Data de Protocolo: 13/06/2016

CEVS: 350710001-863-000020-1-1

CEVS: 350710001-863-000019-1-0

Data de Validade: 16/06/2017

Razão Social: RENATA BACCI CAVALEIRO CNPJ/CPF: 17132518844



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

Endereço: RUA SAO GERALDO, 185 SALA 02 - CENTRO.

Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RENATA BACCICAVALEIRO
CPF: 17132518844

Resp. Técnico: RENATA BACCI
CAVALEIRO CPF: 17132518844

CBO: 06310 CRO No. Inscr.:59475 UF:SP
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Junho de 2016.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 481/16

Data de Protocolo: 13/06/2016

CEVS: 350710001-863-000019-1-0

CEVS: 350710001-863-000019-1-0

Data de Validade: 16/06/2017

Razão Social: RENATA BACCI
CAVALEIRO CNPJ/CPF: 17132518844

Endereço: RUA SAO GERALDO, 185 SALA 02 CENTRO

Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RENATA BACCICAVALEIRO
CPF: 17132518844

Resp. Técnico: RENATA BACCI
CAVALEIRO CPF: 17132518844

CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:59475 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Quinta-feira, 16 de Junho de 2016.

Comunicado de Penalidade Suspensão

Fabricação, Distribuição, Divulgação, comercialização,

e ainda o Recolhimento do Lote 10673114 do Produto Creme dental com flúor marca, Dentic, do estoque existente no mercado, de acordo com Auto de Imposição -AIP-nº 0044130767 referente à protocolo: 398/16.

Data de Protocolo: 13/05/2016, para o CEVS:350710001-206-000004-1-8

Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS
LTDA CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46

Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL

Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES
JUNIOR CPF: 08710272836

Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES
JUNIOR CPF: 08710272836 CBO: 01190

Conselho Prof.: CRQ Nº Inscr.:04428322 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Determina o(a) A Suspensão Fabricação

,Distribuição, Divulgação,comercialização, e o recolhimento do Lote 10673114, do estoque existente no Mercado do produto,creme dental com flúor, Marca Dentic, com nº de Registro no MS/ANVISA 2.3911.0220.001-0

Produto apresenta não conformidade de acordo com laudo analítico emitido pela FIOCRUZ - Fundação Oswaldo Cruz -Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde - INCQS, para Ensaio de Análise Determinação do pH, Laudo de Análise de nº 3170.1P.0/2015, com resultado insatisfatório.

De acordo com o artigo 112 - incisos VII e VIII e artigo 115 - inciso III da Lei Estadual 10.083/98.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação, o não cumprimento de tais exigências,

os mesmos poderão responder civil e criminalmente.

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 06 de Junho de 2016.

Comunicado de Penalidade Suspensão Venda /Fabricação Produto, de acordo com Auto de Imposição referente à protocolo: 396/16 Data de Protocolo: 13/05/2016 -AIP-nº 0044130765,para o CEVS: 350710001-206-000004-1-8

Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS

LTDA CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46

Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL

Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES JUNIOR
CPF: 08710272836

Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES
JUNIOR CPF: 08710272836

CBO: 01190

Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04428322 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Determina o(a) A Suspensão Venda / Fabricação Produto, creme dental com flúor e cálcio, marca Dentic, com nº de Registro no MS/ANVISA 2.3911.0220.001-0 - Produto apresenta não conformidade de acordo com laudo analítico emitido pela FIOCRUZ - Fundação Oswaldo Cruz -Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde INCQS, para Ensaio Análise de Rotulagem, Laudo de Análise de nº 3170.1P.0/2015, com resultado insatisfatório.

De acordo com o artigo 112 - incisos VII e VIII da Lei Estadual 10.083/98.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação, pelo não cumprimento de tais exigências, os mesmos poderão responder civil e criminalmente.

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 06 de Junho de 2016.

Comunicado de Penalidade Suspensão Venda /Fabricação de Produto, de acordo com Auto de Imposição -AIP-nº 0044130766 referente à protocolo: 397/16

Data de Protocolo:13/05/2016, para o CEVS:350710001-206-000004-1-8

Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS
LTDA CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46

Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL

Município: BOM JESUS DOS PERDOES
CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES JUNIOR
CPF: 08710272836

Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES
JUNIOR CPF: 08710272836 CBO: 01190

Conselho Prof.: CRQ Nº Inscr.:04428322 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Determina o(a) A Suspensão Venda / Fabricação Produto, Gel dental com flúor, marca Alegrinhocom nº de Registro



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

no MS/ANVISA 2.3156.0033 - O Produto apresenta não conformidade de acordo com laudo, analítico emitido pela FIOCRUZ - Fundação Oswaldo Cruz - Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde INCQS, para Ensaio de Análise de Rotulagem, Laudo de Análise de nº 3171.1P.0/2015, com resultado insatisfatório.

De acordo com o artigo 112 - incisos VII e VIII da Lei Estadual 10.083/98.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação, o não cumprimento de tais exigências,

os mesmos poderão responder civil e criminalmente.

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 06 de Junho de 2016.

Comunicado de Penalidade Suspensão Venda /Fabricação de Produto, de acordo com Auto de Imposição -AIP-nº 0044130764 referente à protocolo: 395/16 Data de Protocolo: 13/05/2016, para o CEVS: 350710001-206-000004-1-8

Razão Social: INDÚSTRIA RAYMONDS LTDA CNPJ/CPF: 03.886.705/0001-46

Endereço: ESTRADA MURILO DE ALMEIDA PASSOS, 1825 VILA INDUSTRIAL

Município: BOM JESUS DOS PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP

Resp. Legal: RAIMUNDO ALVES JUNIOR CPF: 08710272836

Resp. Técnico: RAIMUNDO ALVES JUNIOR CPF: 08710272836

CBO: 01190 Conselho Prof.: CRQ Nº Inscr.:04428322 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.

Determina o(a) A Suspensão Venda / Fabricação Produto, creme dental com flúor, marca freudent, com nº de Registro no MS/ANVISA 2.5351.468242 - O Produto apresenta não conformidade de acordo com laudo, analítico emitido pela FIOCRUZ - Fundação Oswaldo Cruz - Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde INCQS, para Ensaio de Análise de Rotulagem, Laudo de Análise de nº 3169.1P.0/2015, com resultado insatisfatório.

De acordo com o artigo 112 - incisos VII e VIII da Lei Estadual 10.083/98.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação, o não cumprimento de tais exigências,

os mesmos poderão responder civil e

criminalmente.

BOM JESUS DOS PERDOES, Sexta-feira, 06 de Junho de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/2016 - Processo nº 045/2016

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Bom Jesus dos Perdões/ SP, torna público para conhecimento dos interessados em geral que, fará a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2016 - tipo menor preço por item, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS INCLUINDO COLOCAÇÃO E RETIRADA, por um período de 12 meses, conforme descritivo constante do Anexo I deste Edital, estando marcada a data do dia 30/06/2016, às 13h30, para o CREDENCIAMENTO E ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA, que será no Espaço Cultural Barbara Cardoso, sito a Rua Dom Duarte Leopoldo, 77 - Centro - Bom Jesus dos Perdões. O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL para retirada no endereço supra citado, ao custo de R\$ 10,00 (dez) reais, e também estará disponível franco de pagamento no site www.bjperdoes.sp.gov.br.

Bom Jesus dos Perdoes - SP, 16 de junho de 2016.

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 284/2016

Bom Jesus dos Perdões, 06 de junho de 2016.

Notificado: Michele Rodrigues
Rua Bolívia, 158 - Parque Hortênsia
12955-000 - Bom Jesus dos Perdões - SP

Ref.: A edificação localizada na Rua Bolívia, lote 31, quadra J1, 158, loteamento Parque Hortênsia - nesta.

Lei 1201/93 (Código de Obras)

Senhor (a),

Em razão das tentativas infrutíferas de

localização do notificado através dos correios e pela não atualização do cadastro respectivo junto a Prefeitura.

A Lei acima determina em seu artigo 9º:

“Nenhuma edificação poderá ser ocupada sem o ‘habite-se’ expedido pela Prefeitura.”

Nossos registros indicam a inexistência do alvará expedido pela prefeitura para a edificação existente no endereço acima.

Assim, fica Vossa Senhoria NOTIFICADA a apresentar os documentos relativos ao Habite-se da edificação existente no prazo de 30 (trinta) dias ao Setor de Fiscalização. Lembramos que o não atendimento poderá ocasionar sanções administrativas, aplicação de multas e execução fiscal, na forma da lei, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos,

**Renato Alves
Fiscal**

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 261/2016

Bom Jesus dos Perdões, 23 de maio de 2016.

Notificado: Agostinho Ortiz de Camargo Filho

Endereço: Rua Rouxinol, 220 - Santa Fé Nesta

Ref.: A edificação localizada na rua Rouxinol, lote 14, Quadra F. Lei 1201/93 (Código de Obras)

Senhor,

Em razão das tentativas infrutíferas de localização do notificado através dos correios e pela não atualização do cadastro respectivo junto a Prefeitura.

A Lei acima determina em seu artigo 9º:

“Nenhuma edificação poderá ser ocupada sem o ‘habite-se’ expedido pela Prefeitura.”

Nossos registros indicam a inexistência do alvará expedido pela prefeitura para a edificação existente no endereço acima.

Assim, fica V.S. NOTIFICADO a, apresentar os documentos relativos ao Habite-se da edificação existente em sua propriedade em 30 (trinta) dias a contar do recebimento deste.

Lembramos que o não atendimento



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

poderá ocasionar sanções administrativas, aplicação de multas e execução fiscal, na forma da lei, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

Ao seu dispor para quaisquer esclarecimentos,

Renato Alves
Fiscal

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 237/2016

Notificado (a): Igreja Evangélica
Esperança e Fé
Endereço: Rua João Franco de Camargo,
1.185
Bom Jesus dos Perdões – SP – CEP:
12.955-000

Ref.: Alvará de Funcionamento.

Senhor (a):

Em razão das tentativas infrutíferas de localização do notificado através dos correios e pela não atualização do cadastro respectivo junto a Prefeitura.

Em vistoria realizada por esta fiscalização, constatou-se a existência da Igreja em questão atuando sem a documentação necessária para o seu funcionamento, infringindo os Artigos 130, 138 a 140 da Lei 1242/94 – Código Tributário Municipal, e o Artigo 33 da Lei 1137/93 – Código de Posturas Municipais.

Portanto, fica o (a) senhor (a) notificado (a) a fazer sua devida regularização no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta.

“Nenhum estabelecimento poderá prosseguir na prática de suas atividades sem estar de posse do alvará expedido em função deste artigo.” Artigo 139º § Único... “As licenças são concedidas sob forma de Alvará, que deverá ser afixado em local visível e de fácil acesso à fiscalização.” Artigo 138 § 1º da Lei 1242/94 Código Tributário Municipal.

Lembramos que o não atendimento a esta notificação no prazo acima ocasionará sanções administrativas, aplicação de multas diversas, bem como a suspensão das atividades e interdição do estabelecimento.

Atenciosamente,

Bom Jesus dos Perdões, 18 de Maio de

2016.

Claudia R. M. David
Fiscal

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 258/2016

Notificado (a): Igreja Pentecostal Palavra
de Vida Renovada
Endereço: Av. São João, 1.140
Bom Jesus dos Perdões – SP – CEP: 12.955-
000

Ref.: Alvará de Funcionamento.

Senhor (a):

Em razão das tentativas infrutíferas de localização do notificado através dos correios e pela não atualização do cadastro respectivo junto a Prefeitura.

Em vistoria realizada por esta fiscalização, constatou-se a existência da Igreja em questão atuando sem a documentação necessária para o seu funcionamento, infringindo os Artigos 130, 138 a 140 da Lei 1242/94 – Código Tributário Municipal, e o Artigo 33 da Lei 1137/93 – Código de Posturas Municipais.

Portanto, fica o (a) senhor (a) notificado (a) a fazer sua devida regularização no prazo de 10 (dez) dias a contar do recebimento desta.

“Nenhum estabelecimento poderá prosseguir na prática de suas atividades sem estar de posse do alvará expedido em função deste artigo.” Artigo 139º § Único...

“As licenças são concedidas sob forma de Alvará, que deverá ser afixado em local visível e de fácil acesso à fiscalização.” Artigo 138 § 1º da Lei 1242/94 Código Tributário Municipal.

Lembramos que o não atendimento a esta notificação no prazo acima ocasionará sanções administrativas, aplicação de multas diversas, bem como a suspensão das atividades e interdição do estabelecimento.

Atenciosamente,

Bom Jesus dos Perdões, 20 de Maio de
2016.

Claudia R. M. David
Fiscal

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 279/2016

Bom Jesus dos Perdões, 03 de junho de
2016.

Notificado: Maria da Gloria de Jesus
Ramos

Endereço: Rua 15 de Novembro, 572 - Marf
I

Nesta

Ref.: A edificação localizada na rua 15 de
Novembro, 572, lote 014, Quadra B.
Lei 1201/93 (Código de Obras)

Senhor(a),

Em razão das tentativas infrutíferas de localização do notificado através dos correios e pela não atualização do cadastro respectivo junto a Prefeitura.

A Lei acima determina :

Artigo 4º:

“Para execução de toda e qualquer obra, construção, reforma ou ampliação, será necessário alvará expedido pela Prefeitura”.

Artigo 9º:

“Nenhuma edificação poderá ser ocupada sem o ‘habite-se’ expedido pela Prefeitura.” Nossos registros indicam a inexistência do alvará expedido pela prefeitura para a edificação existente no endereço acima.

Assim, fica V.S. NOTIFICADO a, apresentar os documentos relativos ao Habite-se da edificação já existente e a documentação da nova construção em 30 (trinta) dias ao Setor de Fiscalização, enquanto a documentação não for apresentada a construção deve ser paralisada de imediato.

Lembramos que o não atendimento poderá ocasionar sanções administrativas, aplicação de multas e execução fiscal, na forma da lei, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

Ao seu dispor para quaisquer esclarecimentos,

Renato Alves
Fiscal

AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA – OD 001/2016

Autuado: José Pedro Cavalari
C.P.F.M.F.: 879.034.828-15 R.G.: 9.693.805
Endereço: Av. Joaquim Afonso Ferreira,
570
Cidade: Piracaiá – SP.
CEP: 12970-000



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação n° 242 - Ano III

Ref.: Alvará.

Senhor,

O artigo 138 da Lei 1242/94 determina que o exercício de qualquer atividade industrial, agropecuária, comercial, financeira ou de serviços somente poderá se realizar mediante licença prévia da Prefeitura e pagamento da Taxa correspondente.

O artigo 130 da mesma Lei determina que o exercício ilegal de qualquer atividade sujeita à licença será punido com multa de 01 (uma) UVRM quando constatado.

Conforme Decreto 021/2016 a Unidade de Valor de Referência Municipal U.V.R.M. é R\$142,08 (cento e quarenta e dois reais e oito centavos), nos termos do artigo 223 do Código Tributário Municipal.

Tendo sido constatado o exercício do serviço de guincho em nosso município, por parte de V.S., sem a licença mencionada, fica V.S. penalizado com multa no valor de 01 (uma UVRM).

Para efeitos legais foi lavrado o presente auto, ficando o autuado, intimado a efetuar o recolhimento do valor da multa acima ou apresentar defesa no prazo legal de 20 (vinte) dias a contar do recebimento/publicação desta.

A permanência da irregularidade será punida com nova multa até que a regularização seja efetuada.

A seu dispor para quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente,

Bom Jesus dos Perdões, 11 de junho de 2016, às 11:20 h.

Newton F. E Santo
Fiscal

AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA - OD
002/2016

Autuado: Toldos e Abrigos Renascer Ltda.-
EPP
C.N.P.J.: 55.863.948/0001-62 I.E.
111.632.031.110
Endereço: Rua Nea, 315
Cidade: São Paulo - SP.
CEP: 03662-000

Ref.: Alvará.

Senhores,

O artigo 138 da Lei 1242/94 determina que o exercício de qualquer atividade industrial, agropecuária, comercial, financeira ou de serviços somente poderá se realizar mediante licença prévia da Prefeitura e pagamento da Taxa correspondente.

O artigo 130 da mesma Lei determina que o exercício ilegal de qualquer atividade sujeita à licença será punido com multa de 01 (uma) UVRM, quando constatado.

Conforme Decreto 021/2016 a Unidade de Valor de Referência Municipal U.V.R.M. é R\$142,08 (cento e quarenta e dois reais e oito centavos), nos termos do artigo 223 do Código Tributário Municipal.

Tendo sido constatado o exercício de atividade comercial em nosso município, por parte de V.S., sem a licença mencionada, ficam V.Ss. penalizados com multa no valor de 01 (uma UVRM).

Para efeitos legais foi lavrado o presente auto, ficando o autuado, intimado a efetuar o recolhimento do valor da multa acima ou apresentar defesa no prazo legal de 20 (vinte) dias a contar do recebimento/publicação desta.

A permanência da irregularidade será punida com nova multa até que a regularização seja efetuada.

A seu dispor para quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente,

Bom Jesus dos Perdões, 11 de junho de 2016, às 11:35 h.

Newton F. E. Santo
Fiscal

PORTARIA N.º 014/2016

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Idade a servidora Sra. Sônia Aparecida da Silva Pires.”

O Superintendente do PREV BOM JESUS – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos Perdões, no uso de suas atribuições legais e, fundamentado no artigo 40, §1o, inciso III, alínea “b” e §§3o e 17 da Constituição Federal, com redação

dada pela Emenda Constitucional n.º 41/2003, c/c art. 18 da Lei Municipal n.º 1.952, de 08 de dezembro de 2008, os benefícios do art. 159 da Lei Municipal n.º 1.500, de 13/12/1999 e art. 172 da Lei Municipal n.º 1.316/1995, Lei Municipal n.º 1.927/2008 c/c reajuste dado pela Lei Municipal n.º 2.007/10, de 23/02/2010, Lei Municipal 2038, de 22/12/2010, Decreto n.º 003/2011, Decreto n.º 027/2011, Decreto n.º 003/2012, Lei Municipal n.º 2105/2012, Decreto n.º 002/2013;

Resolve:

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade, a servidora Sônia Aparecida da Silva Pires, portadora do RG n.º 19.742.309 SSP/SP e inscrita no CPF sob o n.º 247.603.758-30, lotada no cargo de Merendeira (Readaptada), com proventos calculados conforme a proporcionalidade da média contributiva nos termos do art. 40, §§ 3º e 17 da Constituição Federal e Lei 10.887/2004, observando-se a limitação do art. 40, §2º da Constituição Federal, conforme processo administrativo do PREV BOM JESUS, a partir desta data até posterior deliberação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Bom Jesus dos Perdões/SP, 15 de Junho de 2016

José Natalino Santos de Oliveira
Superintendente do PREV BOM JESUS



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PROCESSO N.º 011/2016 - PREGÃO ELETRONICO N.º 002/16 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, PARA USO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

HOMOLOGAÇÃO - Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico n.º 001/2016, ofertado pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo:

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME **16.826.856/0001-50** **3.490,20**

LOTE: 000053 **1.486,44**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Embalagem descartável para esterilização, medindo 10cmx100m, com bordas termosseladas de 08 a 10mm, em papel grau cirúrgico e filma laminado de poliéster polipropileno com gramatura de 60g/m², apresentado em rolo (bobina lisa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ESTERICARIE	36	41,2900	1.486,44

LOTE: 000055 **2.003,76**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Embalagem descartável para esterilização, medindo 20cmx100m, com bordas termosseladas de 08 a 10mm, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno com gramatura de 60g/m², apresentado em rolo (bobina lisa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	ESTERICARIE	24	83,4900	2.003,76

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **03.652.030/0001-70** **6.500,00**

LOTE: 000128 **6.500,00**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Solução Glicosada 10% frasco de 250ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	BASA	2.600	2,5000	6.500,00

CIRURGICA UNIAO LTDA **04.063.331/0001-21** **27.238,00**

LOTE: 000004 **148,80**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Água Oxigenada 10 volumes frasco de 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RIOQUIMICA	48	3,1000	148,80

LOTE: 000013 **4.080,00**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Álcool 70% frasco de 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TUPI	1.000	4,0800	4.080,00

LOTE: 000018 **3.192,00**

ENFERMAGEM

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Almotolia Descartável contendo PVP-I Degermante à 10% (Polivinil Pirrolidona Iodo) frasco com 100ml para pronto uso.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RIOQUIMICA	800	3,9900	3.192,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000026 75,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Almotolia plástica transparente com capacidade para 250 ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	TAYLOR	50	1,5000	75,00

LOTE: 000031 704,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Atadura Gessada 06cmX3m caixa com 20 unidades.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	POLAR FIX	44	16,0000	704,00

LOTE: 000037 S 2.450,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado esterilizado a óxido de etileno com capacidade para 2.000 ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	MED URINE	500	4,9000	2.450,00

LOTE: 000039 810,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cateter para oxigênio tipo óculos

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	BIOBASE	1.000	0,8100	810,00

LOTE: 000054 2.196,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Embalagem descartável para esterilização, medindo 15cmx100m, com bordas termosseladas de 08 a 10mm, em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster polipropileno com gramatura de 60g/m², apresentado em rolo (bobina lisa).

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	36	61,0000	2.196,00

LOTE: 000083 1.072,80

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fita Microporosa Hipoalergênica 2,5cmx10m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	MISSNER	720	1,4900	1.072,80

LOTE: 000084 2.380,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fixador Citológico frasco de 50ml contendo à seguinte composição Polietilenoglicol 1540 – 8g; Polietilenoglicol 4000 – 16g; Polietilenoglicol 6000 16g; Acetona - 150ml; Etanol - 150ml; Metanol q.s.p. – 100ml

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	KOLPOFIX	280	8,5000	2.380,00

LOTE: 000090 S 1.200,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Gel para ultrassom galão de 5 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	CARBOGEL	40	30,0000	1.200,00



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000091 86,40

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Hastes Flexíveis com ponta revestida de algodão (Cotonete) caixa com 75 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	COTTON LINE	72	1,2000	86,40

LOTE: 000092 S 266,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 10 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	14	19,0000	266,00

LOTE: 000093 S 1.094,80

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 11 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	28	39,1000	1.094,80

LOTE: 000096 S 1.094,80

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 22 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	28	39,1000	1.094,80

LOTE: 000097 S 547,40

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 23 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	14	39,1000	547,40

LOTE: 000099 S 5.840,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lençol descartável para maca com elástico tamanho 2,10 x 0,90 m. gramatura 30 g. pacote com 10

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PCT.	HN DESC	200	29,2000	5.840,00

JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL IND E COM DE PROD PARA SA 54.516.661/0027-32 19.008,53

LOTE: 000067 1.022,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Cromado 2-0 com agulha de 3cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	14	73,0000	1.022,00

LOTE: 000068 994,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Cromado 3-0 com agulha de 3cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	14	71,0000	994,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000069 1.025,08

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Cromado 4-0 com agulha de 1,5cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	14	73,2200	1.025,08

LOTE: 000070 1.008,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Cromado 5-0 com agulha de 1,5cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	14	72,0000	1.008,00

LOTE: 000071 1.872,08

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Simples 0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	28	66,8600	1.872,08

LOTE: 000072 2.050,16

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Simples 2-0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	28	73,2200	2.050,16

LOTE: 000073 2.044,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Simples 3-0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	28	73,0000	2.044,00

LOTE: 000074 1.988,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Simples 4-0 com agulha de 2cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	28	71,0000	1.988,00

LOTE: 000075 2.016,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Catgut Simples 5-0 com agulha de 2cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ETHICON/JOHNSON	28	72,0000	2.016,00

LOTE: 000076 758,52

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Nylon 2-0 com agulha de 2cm 3/8 Tri caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	28	27,0900	758,52

LOTE: 000077 1.840,72

ENFERMAGEM



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Nylon 3-0 com agulha de 2cm 3/8 Tri caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	76	24,2200	1.840,72

LOTE: 000078 **616,00**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Nylon 4-0 com agulha de 2cm 3/8 Tri caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	28	22,0000	616,00

LOTE: 000079 **866,40**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Nylon 5-0 com agulha de 2cm 3/8 Tri caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	38	22,8000	866,40

LOTE: 000080 **907,57**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fio Nylon 6-0 com agulha de 2cm 3/8 Tri caixa com 24 envelopes

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	QUALTRUS/JOHNSON	38	23,8833	907,57

MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI **13.046.855/0001-03** **248.034,80**

LOTE: 000005 **1.980,00**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 13x4,5 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 13 x 4,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	300	6,6000	1.980,00

LOTE: 000009 **1.320,00**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 25x8 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 25 x 8 m, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	INJEX	200	6,6000	1.320,00

LOTE: 000016 **3.240,00**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Algodão Ortopédico 15 cm pacote com 12 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	POLARFIX	360	9,0000	3.240,00

LOTE: 000017 **3.640,00**

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Algodão Ortopédico 20 cm pacote com 12 unidades



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	POLARFIX	280	13,0000	3.640,00
LOTE: 000019				780,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia Descartável contendo PVP-I Tintura à 10% (Polivinil Pirrolidona lodo) frasco com 100ml para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	200	3,9000	780,00
LOTE: 000020 S				3.200,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia Descartável contendo PVP-I Topico à 10% (Polivinil Pirrolidona lodo) frasco com 100ml para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	800	4,0000	3.200,00
LOTE: 000022				1.200,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia Descartável contendo solução de Água Oxigenada 10 volumes frasco com 100ml para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VIPCHARMA	600	2,0000	1.200,00
LOTE: 000024				2.000,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia Descartável contendo Vaselina Líquida frasco com 100ml para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	400	5,0000	2.000,00
LOTE: 000025				90,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Almotolia plástica cor âmbar com capacidade para 250 ml.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	HITOPLAST	50	1,8000	90,00
LOTE: 000032				1.984,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Atadura Gessada 10cmX3m caixa com 20 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	POLARFIX	80	24,8000	1.984,00
LOTE: 000035				350,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Benzina Retificada em Embalagem de Vidro Âmbar, contendo 100ml de solução para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	100	3,5000	350,00
LOTE: 000036				1.152,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Benzina Retificada frasco de 1 litro			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	48	24,0000	1.152,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000040 800,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Coletor de urina tipo saco com capacidade para 2.000 ml.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	MEDSONDA	1.000	0,8000	800,00

LOTE: 000041 S 21.000,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Compressa de Gaze 7,5X7,5cm com 13 fios 8 camadas 5 dobras pacote com 500 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	WS ESPWCIAL	1.500	14,0000	21.000,00

LOTE: 000042 8.400,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Detergente Enzimático – Produto com 4 enzimas (amilase, lipase, protease e carbohidrase), pH neutro, não espumoso, biodegradável, bacteriostático, não corrosivo, ação em 4 minutos, apresentando à seguinte diluição 4ml por litro de água, galão com 4 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
GALÃO	COSMODERMA	60	140,0000	8.400,00

LOTE: 000043 1.216,80

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 21G, com agulha em aço inóx siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bixel trifacetado afiado e protetor plástico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade, que atenda a NBR 9753. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Scalp nº21)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	7.200	0,1690	1.216,80

LOTE: 000047 S 436,80

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bixel trifacetado afiado, com sistema de proteção total da gulha após punção e sem risco de resíduos biológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Abocath nº16)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	600	0,7280	436,80

LOTE: 000048 S 600,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 18G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bixel trifacetado afiado, com sistema de proteção total da gulha após punção e sem risco de resíduos biológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Abocath nº18)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	600	1,0000	600,00

LOTE: 000050 2.800,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 22G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bixel trifacetado afiado, com sistema de proteção total da gulha após punção e sem risco de resíduos biológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Abocath nº22)



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	LABOR IMPORT	4.000	0,7000	2.800,00
LOTE: 000052 S				500,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Eletrodos para ECG			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	SOLIDOR	1.000	0,5000	500,00
LOTE: 000057 S				2.000,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Equipo para nutrição enteral com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara flexível para visualização de gotejamento; extensão em PVC azul; controlador de fluxo tipo pinça rolete; conexão luer para dispositivo de acesso venoso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	RMDESC	1.000	2,0000	2.000,00
LOTE: 000058				1.050,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Escovas cervicais descartáveis estéreis para colpocitopatologia embaladas unitariamente			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	LABOR IMPORT	3.000	0,3500	1.050,00
LOTE: 000060				966,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Espátula de Ayres pacote com 100 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ESTILO	140	6,9000	966,00
LOTE: 000064				540,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Éter em Embalagem de Vidro Âmbar, contendo 100ml da solução para pronto uso.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	120	4,5000	540,00
LOTE: 000065				1.152,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Éter Sulfúrico Comercial frasco com 1 litro			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	48	24,0000	1.152,00
LOTE: 000066				400,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Extensão em PVC – tubo em PVC cristal, atóxico, extremidades com conexões em PVC, 2 metros de comprimento, esterilizada à óxido de etileno, embalada em papel grau contendo 1 unidade.			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	PROTEC	100	4,0000	400,00
LOTE: 000081				1.440,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Fita Adesiva Hospitalar 19mmx50m			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	HOSPFLEX	600	2,4000	1.440,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000086 4.800,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Gaze em rolo "tipo queijo" com algodão (chumaço) no meio. Gaze com 9 fios/cm2, rolo com 16 metros de comprimento, não estéril.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	WS SPECIAL	80	60,0000	4.800,00

LOTE: 000087 S 20.000,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Gaze Estéril em embalagem de grau cirúrgico, pacote contendo 10 unidades, esterilizada à óxido de etileno, 9 fios/cm2, 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras, hidrofílica, isenta de amido e alvejante óptico, medida 7,5x7,5, sem fio radioopaco.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	AMERICA MEDICAL	40.000	0,5000	20.000,00

LOTE: 000088 1.260,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Gaze Hidrófila Tipo Queijo 9 fios 91x91

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	WS SPECIAL	28	45,0000	1.260,00

LOTE: 000089 294,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Gel para Eletrocardiograma frasco com 100gr

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	RMC	140	2,1000	294,00

LOTE: 000094 S 557,20

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 15 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	28	19,9000	557,20

LOTE: 000095 S 336,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina Descartável p/ Bisturi nº 21 cx c/ 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	ADVANTIVE	14	24,0000	336,00

LOTE: 000098 96,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Lâmina para Microscópio 26x76 caixa c/ 50 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	SOLIDOR	20	4,8000	96,00

LOTE: 000100 72,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Líquido de Dakin frasco de 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	ASFER	16	4,5000	72,00

LOTE: 000111 S 700,00

ENFERMAGEM



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Nitrofurasona pomada pote de 500g

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE POTE	PRATI	28	25,0000	700,00

LOTE: 000114

3.870,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Papel termossensível para Eletrocardiograma 50mmx30m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE ROLO	FOURSTAR	600	6,4500	3.870,00

LOTE: 000115

8.400,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa Descartável de 10ml sem agulha estéril de plástico atóxico, com escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico luer lock. A seringa deverá ser compatível a todas as marcas de agulhas. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE UNIDADE	INJEX	16.800	0,5000	8.400,00

LOTE: 000116

7.000,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa Descartável de 1ml para insulina sem agulha, estéril de plástico, atóxico, capacidade 1 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével de 0 a 100 U.I, com escala de 2 em 2 unidade ,bico luer, extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE UNIDADE	INJEX	14.000	0,5000	7.000,00

LOTE: 000117

6.822,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa Descartável de 20ml sem agulha, estéril de plástico, atóxico, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE UNIDADE	INJEX	18.000	0,3790	6.822,00

LOTE: 000118

1.526,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa Descartável de 3ml sem agulha, estéril de plástico, atóxico, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE UNIDADE	INJEX	14.000	0,1090	1.526,00

LOTE: 000119

5.400,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Seringa Descartável de 5ml sem agulha, de plástico, atóxico, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE UNIDADE	INJEX	18.000	0,3000	5.400,00

LOTE: 000122

12.000,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1 Solução Fisiológica 0,9% frasco de 100ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	6.000	2,0000	12.000,00
LOTE: 000123				12.300,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Fisiológica 0,9% frasco de 250ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	6.000	2,0500	12.300,00
LOTE: 000124				17.856,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Fisiológica 0,9% frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	7.200	2,4800	17.856,00
LOTE: 000125				23.400,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Fisiológica 0,9% frasco de 1000ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	6.000	3,9000	23.400,00
LOTE: 000126				7.040,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Glicofisiológica frasco de 250ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	3.200	2,2000	7.040,00
LOTE: 000127				8.480,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Glicofisiológica frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	3.200	2,6500	8.480,00
LOTE: 000129				9.360,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Glicosada 10% frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	2.600	3,6000	9.360,00
LOTE: 000130				6.720,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Glicosada 5% frasco de 125ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	3.200	2,1000	6.720,00
LOTE: 000131				3.904,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Solução Glicosada 5% frasco de 250ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	1.600	2,4400	3.904,00
LOTE: 000132				8.896,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução Glicosada 5% frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	3.200	2,7800	8.896,00
LOTE: 000133				1.360,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução Ringer com Lactato frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	EUROFARMA	400	3,4000	1.360,00
LOTE: 000134				3.840,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução Ringer Simples frasco de 500ml - a apresentação do frasco deverá atender aos requisitos exigidos na Resolução da Diretoria Colegiada nº 29 de 17/04/2007 - ANVISA			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	1.200	3,2000	3.840,00
LOTE: 000135				720,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução de manitol			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	120	6,0000	720,00
LOTE: 000136				720,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Solução de clíster			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	JP	120	6,0000	720,00
LOTE: 000138				2.200,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sonda uretral nº 12			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	MAKRMED	5.000	0,4400	2.200,00
LOTE: 000139				700,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Tala Metálica 16mmx180mm pacote com 12 unidades			
UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	CONFORTELL	140	5,0000	700,00
LOTE: 000140				1.536,00
ENFERMAGEM				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Termômetro Clínico digital			



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	SOLIDOR	120	12,8000	1.536,00
LOTE: 000141				1.632,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Tintura de Iodo 2% frasco de 1 litro

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	VICPHARMA	48	34,0000	1.632,00

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA 10.749.915/0001-58 47.097,81

LOTE: 000001 843,06

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	tehoto	300	2,8102	843,06

LOTE: 000049 2.908,40

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 20G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, com sistema de proteção total da gulha após punção e sem risco de resíduos biológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Abocath nº20)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	solidor	4.000	0,7271	2.908,40

LOTE: 000051 2.880,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 24G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, com sistema de proteção total da gulha após punção e sem risco de resíduos biológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Abocath nº24)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	solidor	4.000	0,7200	2.880,00

LOTE: 000104 S 11.040,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para Procedimentos em Látex Tamanho Extra Pequeno caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	nugard	600	18,4000	11.040,00

LOTE: 000105 S 4.416,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para Procedimentos em Látex Tamanho Grande caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	nugard	240	18,4000	4.416,00

LOTE: 000106 S 12.505,18

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva para Procedimentos em Látex Tamanho Médio caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	nugard	720	17,3683	12.505,18



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000107 S 12.505,18

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Luva para Procedimentos em Látex Tamanho Pequeno caixa com 100 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	nugard	720	17,3683	12.505,18

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA **61.610.283/0001-88** **106.732,33**

LOTE: 000006 1.061,68

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 20x5,5 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 20 x 5,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LAMEDID	160	6,6355	1.061,68

LOTE: 000007 1.406,00

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 25x6 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 25 x 6 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LAMEDID	200	7,0300	1.406,00

LOTE: 000008 1.327,10

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 25x7 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 25 x 7 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LAMEDID	200	6,6355	1.327,10

LOTE: 000010 1.327,10

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 30x7 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 30 x 7 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LAMEDID	200	6,6355	1.327,10

LOTE: 000011 1.327,10

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 30x8 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 30 x 8 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CAIXA	LAMEDID	200	6,6355	1.327,10

LOTE: 000012 2.392,32

ENFERMAGEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Agulha descartável 40x12 caixa com 100 unidades. Agulha hipodérmica descartável, estéril, atóxica, calibre 40x12 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, afiada com canhão translúcido, identificado de acordo com o código de cores. Provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão e total proteção à cânula. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

que promova barreira microbiana e abertura asséptica

1

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	LAMEDID	300	7,9744	2.392,32

LOTE: 000014

1.992,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Algodão Hidrófilo Rolo de 500 gramas

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	240	8,3000	1.992,00

LOTE: 000015

2.817,02

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Algodão Ortopédico 10 cm pacote com 12 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ORTOFEN	420	6,7072	2.817,02

LOTE: 000027

1.113,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepe 06cmX3m com 13 fios/cm ² pacote com 12 unidades. Atadura de crepe confeccionada em 100% algodão ou tecido misto, medindo 6 cm x 1,80 m de comprimento (repouso), não estéril, gramatura mínima de 13,35, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos. Embalada em material que garanta a integridade do produto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ORTHOCREM	420	2,6500	1.113,00

LOTE: 000028

1.881,60

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepe 10cmX3m com 13 fios/cm ² pacote com 12 unidades. Atadura de crepe confeccionada em 100% algodão ou tecido misto, medindo 10 cm X 1,80 m de comprimento (repouso), não estéril, gramatura mínima de 21,86, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos. Embalada em material que garanta a integridade do produto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ORTHOCREM	420	4,4800	1.881,60

LOTE: 000029

2.830,80

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepe 15cmX3m com 13 fios/cm ² pacote com 12 unidades. Atadura de crepe confeccionada em 100% algodão ou tecido misto, medindo 15 cm x 1,80 m de comprimento (repouso), não estéril, gramatura mínima de 32,71, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos. Embalada em material que garanta a integridade do produto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ORTHOCREM	420	6,7400	2.830,80

LOTE: 000030

4.475,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura de Crepe 20cmX3m com 13 fios/cm ² pacote com 12 unidades. Atadura de crepe confeccionada em 100% algodão ou tecido misto, medindo 20 cm x 1,80 m de comprimento (repouso), não estéril, gramatura mínima de 42,86, bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos. Embalada em material que garanta a integridade do produto.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PACOTE	ORTHOCREM	500	8,9500	4.475,00

LOTE: 000033

2.135,04

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura Gessada 15cmX3m caixa com 20 unidades



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	CREMER	60	35,5840	2.135,04
LOTE: 000034				4.906,40

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Atadura Gessada 20cmX3m caixa com 20 unidades

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Caixa	CREMER	80	61,3300	4.906,40
LOTE: 000038 S				2.733,57

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Caixa Coletora de Material Pérfuro-cortante capacidade 13 litros

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	GRANDESC	760	3,5968	2.733,57
LOTE: 000044				2.056,56

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 23G, com agulha em aço inóx siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bixel trifacetado afiado e protetor plástico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade, que atenda a NBR 9753. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Scalp nº23)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAL GOLD	11.400	0,1804	2.056,56
LOTE: 000045				1.046,32

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 25G, com agulha em aço inóx siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bixel trifacetado afiado e protetor plástico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade, que atenda a NBR 9753. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Scalp nº25)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAL GOLD	5.800	0,1804	1.046,32
LOTE: 000046				1.154,56

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dispositivo intravenoso periférico, descartável, estéril, atóxico, calibre 27G, com agulha em aço inóx siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bixel trifacetado afiado e protetor plástico. Empunhadura em formato de borboleta, sem rebarbas de manufatura, com perfil plano, identificado de acordo com o código de cores, c/ perfeita fixação entre a agulha e o tubo extensor. Tubo confeccionado em PVC, flexível, tendo em sua extremidade, que atenda a NBR 9753. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica (Scalp nº27)

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	VITAL GOLD	6.400	0,1804	1.154,56
LOTE: 000056 S				35.439,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Equipo Macrogotas pinça rolete com injetor lateral. Equipo macrogotas estéril, em PVC, descartável. Ponta perfurante com protetor e entrada lateral de ar com filtro de 0,2 micra. Câmara de gotejamento flexível com filtro de partículas (15 micra). Tubo extensor flexível de no mínimo 1,40m de comprimento, atóxico, injetor lateral com borracha autocicatrizante e pinça rolete de alta precisão. Porção proximal com conector macho, luer lock e protetor. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	BIOSANI	30.000	1,1813	35.439,00
LOTE: 000059				2.820,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Esparradrapo Tecido 10cm X 4,5m



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CREMER	600	4,7000	2.820,00
LOTE: 000061				767,25

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Espéculo vaginal descartável estéril tam. G

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	KOLPLAST	500	1,5345	767,25
LOTE: 000062				1.271,80

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Espéculo vaginal descartável estéril tam. M

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	KOLPLAST	1.000	1,2718	1.271,80
LOTE: 000063				1.258,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Espéculo vaginal descartável estéril tam. P

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	KOLPLAST	1.000	1,2580	1.258,00
LOTE: 000082				1.197,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fita de Autoclave 19mmx30m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	CIEX	420	2,8500	1.197,00
LOTE: 000101				2.625,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva Cirúrgica 7,0 estéril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	3.000	0,8750	2.625,00
LOTE: 000102				3.675,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva Cirúrgica 7,5 estéril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	4.200	0,8750	3.675,00
LOTE: 000103				2.100,00

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Luva Cirúrgica 8,0 estéril

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
PAR	MAXITEX	2.400	0,8750	2.100,00
LOTE: 000108				1.139,71

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Malha Tubular Ortopédica 06cm com 15m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	M.SÓ	280	4,0704	1.139,71



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000109 **1.587,60**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Malha Tubular Ortopédica 10cm com 15m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	M.SÓ	280	5,6700	1.587,60

LOTE: 000110 **2.461,20**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Malha Tubular Ortopédica 15cm com 15m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNIDADE	M.SÓ	280	8,7900	2.461,20

LOTE: 000112 **4.377,60**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papel Lençol Hospitalar 50x50

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	GOPEL	1.000	4,3776	4.377,60

LOTE: 000113 **1.776,00**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Papel termossensível para Eletrocardiograma 58mmx30m

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ROLO	LIBEMA	600	2,9600	1.776,00

LOTE: 000137 **2.350,00**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sonda de aspiração traqueal nº 08

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID.	MEDSONDA	5.000	0,4700	2.350,00

LOTE: 000142 S **3.904,00**

ENFERMAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Torneirinha 3 vias sem Luer lock

UNIDADE	MARCA / MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
UNID	EMBRAMED	5.000	0,7808	3.904,00

TOTAL DO EDITAL **458.101,67**

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
PREFEITO MUNICIPAL



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

PROCESSO N.º 010/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/16 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (HIPERDIA), PARA USO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.

HOMOLOGAÇÃO - Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico n.º 001/2016, ofertado pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo:

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA **65.817.900/0001-71** **26.400,00**

LOTE: 000005 **1.680,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Ácido Valpróico 250mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ABBOTT-DEPAKENE250MGFRS50CPSGEL	8.000	0,2100	1.680,00

LOTE: 000078 **5.580,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Levodopa + benserazida 100/25mg (Prolopa)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ROCHE-PROLOPABD125MGFRS60CPSBIRRHURADOS	6.000	0,9300	5.580,00

LOTE: 000079 **8.340,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Levodopa + Benserazida 100/25mg de liberação controlada (ProlopaHBS)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ROCHE-PROLOPA"HBS"125MGFRS30CPSGELLP	6.000	1,3900	8.340,00

LOTE: 000080 **10.800,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Levodopa + Benserazida 250/25mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ROCHE-PROLOPA250MGFRS30CPBIRRHURADOS	6.000	1,8000	10.800,00

ALFALAGOS LTDA. **05.194.502/0001-14** **78.407,97**

LOTE: 000011 **4.656,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Amitriptilina 25mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	120.000	0,0388	4.656,00

LOTE: 000014 **792,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**
1 Anlodipino, besilato de 5mg comprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	36.000	0,0220	792,00

LOTE: 000015 **4.500,00**

Medicamentos

ITEM **ESPECIFICAÇÃO**



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

Atenolol 50mg

1

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	VITAPAN	150.000	0,0300	4.500,00
LOTE: 000018				7.349,70

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável600.000UI

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRASCO-AMPOLA	TEUTO	3.000	2,4499	7.349,70
LOTE: 000024				594,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MEDLEY	120	4,9500	594,00
LOTE: 000028				4.320,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carvedilol 6,25mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	EMS	36.000	0,1200	4.320,00
LOTE: 000029				6.228,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carvedilol 25mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	EMS	36.000	0,1730	6.228,00
LOTE: 000031				15.456,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Cefalexina500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	RANBAXY	42.000	0,3680	15.456,00
LOTE: 000034				9.300,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clomipramina25mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	EMS	12.000	0,7750	9.300,00
LOTE: 000035				339,50

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Clonazepam 2,5mg/ml gotas frasco com 20ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	240	1,4146	339,50
LOTE: 000057				3.256,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital100mg



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO TEUTO	QUANTIDADE 40.000	PREÇO 0,0814	VALOR 3.256,00
------------------	------------------------	----------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000061

1.020,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Furosemida40mg

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO HIPOLABOR	QUANTIDADE 40.000	PREÇO 0,0255	VALOR 1.020,00
------------------	----------------------------	----------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000065

3.744,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol5mg

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO UNIÃOQUIMICA	QUANTIDADE 30.000	PREÇO 0,1248	VALOR 3.744,00
------------------	-------------------------------	----------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000066

172,60

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol 5mg/ml (Haldolinjetável)

UNIDADE AMPOLA	MARCA /MODELO TEUTO	QUANTIDADE 200	PREÇO 0,8630	VALOR 172,60
-------------------	------------------------	-------------------	-----------------	-----------------

LOTE: 000067

482,65

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol Decanoato 50mg/mlinjetável

UNIDADE AMPOLA	MARCA /MODELO CRISTALIA	QUANTIDADE 60	PREÇO 8,0442	VALOR 482,65
-------------------	----------------------------	------------------	-----------------	-----------------

LOTE: 000077

1.527,60

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ivermectina 6mgcomprimido

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO VITAPAN	QUANTIDADE 6.000	PREÇO 0,2546	VALOR 1.527,60
------------------	--------------------------	---------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000085

1.443,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lidocaína 2% S/V frasco de 20ml injetável (Xylocaína 2%S/V)

UNIDADE Frasco	MARCA /MODELO HYPOFARMA	QUANTIDADE 600	PREÇO 2,4050	VALOR 1.443,00
-------------------	----------------------------	-------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000087

2.916,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Loratadina 10mgcomprimido

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO GEOLAB	QUANTIDADE 60.000	PREÇO 0,0486	VALOR 2.916,00
------------------	-------------------------	----------------------	-----------------	-------------------

LOTE: 000089

422,71

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Maleato de timolol 0,5% solução oftálmica uso pediátrico e adulto frasco de 5ml.



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	360	1,1742	422,71
LOTE: 000094				886,40
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoclopramida10mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	HIPOLABOR	16.000	0,0554	886,40
LOTE: 000095				1.581,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoclopramida 10mg injetável(Plasil)			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	ISOFARMA	6.000	0,2635	1.581,00
LOTE: 000104				1.821,60
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nortriptilina25mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	RANBAXY	6.000	0,3036	1.821,60
LOTE: 000112				1.292,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Prometazina 25mg.			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	20.000	0,0646	1.292,00
LOTE: 000122				1.040,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Sulfadiazina de prata pasta 1%pote			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
POTE	PRATI	40	26,0000	1.040,00
LOTE: 000127				465,20
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Varfarina Sódica5mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	4.000	0,1163	465,20
LOTE: 000128				2.802,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Verapamil 80 mg.Comprimido			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	60.000	0,0467	2.802,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		03.652.030/0001-70	94.583,40	
LOTE: 000003				300,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Ácido Acetilsalicílico500mg			



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	IMEC	10.000	0,0300	300,00
LOTE: 000010 ADJUDICADO				5.600,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amiodarona , cloridrato200mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	GEOLAB	20.000	0,2800	5.600,00
LOTE: 000013				9.600,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Amoxicilina500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	PRATID.	80.000	0,1200	9.600,00
LOTE: 000019				36.000,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Benzilpenicilina Benzatina pó para suspensão injetável1.200.000UI

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRASCO-AMPOLA	TEUTO	3.000	12,0000	36.000,00
LOTE: 000026				20.160,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol400UI

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	GEOLAB	72.000	0,2800	20.160,00
LOTE: 000043				1.890,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dexclorfeniramina2mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	GEOLAB	30.000	0,0630	1.890,00
LOTE: 000058				712,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenobarbital solução Oral40mg/ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SANVAL	400	1,7800	712,00
LOTE: 000064				666,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Haloperidol1mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	CRISTALIA	6.000	0,1110	666,00
LOTE: 000084				572,40

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Lidocaína 2% geléia tubo de 30ml (Xylocaína 2%geléia)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	PHARLAB	360	1,5900	572,40



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000088 5.355,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Losartana 50mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	GEOLAB	150.000	0,0357	5.355,00

LOTE: 000113 4.794,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Propafenona, cloridrato comprimido de300mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ALTHAIA	6.000	0,7990	4.794,00

LOTE: 000118 6.960,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Risperidona 2mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	UNIÃOQUIMICA	24.000	0,2900	6.960,00

LOTE: 000125 1.974,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Sulfato Ferroso40mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	NATULAB	60.000	0,0329	1.974,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 05.782.733/0001-49 17.058,00

LOTE: 000025 5.868,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Carbonato de Cálcio500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	VITAMED	120.000	0,0489	5.868,00

LOTE: 000049 6.360,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Enalapril 5mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	CIMED	120.000	0,0530	6.360,00

LOTE: 000075 2.880,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Isossorbida20mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ZYDUS	36.000	0,0800	2.880,00

LOTE: 000103 1.950,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Noretindrona 0,035mg cartela com 35 comprimidos(Micronor)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CARTELA	BIOLAB	300	6,5000	1.950,00



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		67.729.178/0004-91	93.232,80	
LOTE: 000009			2.000,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Alopurinol100mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	SANVAL	40.000	0,0500	2.000,00
LOTE: 000037			1.312,20	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Clorpromazina100mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	UNIAOQUIMICA	6.000	0,2187	1.312,20
LOTE: 000045			2.865,60	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Diazepam 10mgcomprimido			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	SANTISA	72.000	0,0398	2.865,60
LOTE: 000046			786,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Digoxina0,25mg			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PHARLAB	20.000	0,0393	786,00
LOTE: 000050			4.560,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Enalapril 10mgcomprimido			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MEDQUIMICA	120.000	0,0380	4.560,00
LOTE: 000051			4.788,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Enalapril 20mgcomprimido			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MEDQUIMICA	120.000	0,0399	4.788,00
LOTE: 000053			6.642,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Espironolactona 25mg comprimido(Aldactone)			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	ASPEN	60.000	0,1107	6.642,00
LOTE: 000054			17.730,00	
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Estriol 1mg/g creme vaginal 50gramas			
UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	SANVAL	3.000	5,9100	17.730,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000060 8.232,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fluoxetina20mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	168.000	0,0490	8.232,00

LOTE: 000072 25.000,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Insulina humanaNPH

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CELL/ASP/BIOC	1.000	25,0000	25.000,00

LOTE: 000073 5.200,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Insulina HumanaRegular

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CELL/ASP/BIOC	200	26,0000	5.200,00

LOTE: 000096 499,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Metoclopramida 4mg/ml gotas(Plasil)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MARIOL	1.000	0,4990	499,00

LOTE: 000105 5.670,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Omeprazol20mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	PHARLAB	150.000	0,0378	5.670,00

LOTE: 000107 2.874,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Paracetamol500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	HIPOLABOR	60.000	0,0479	2.874,00

LOTE: 000115 580,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Propranolol40mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	OSORIO DEMORAES	40.000	0,0145	580,00

LOTE: 000116 4.494,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Ranitidina150mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MEDQUIMICA	60.000	0,0749	4.494,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **02.520.829/0001-40** **122.222,92**



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000002 **5.400,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Ácido Acetilsalicílico100mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	SOBRAL	300.000	0,0180	5.400,00

LOTE: 000004 **2.400,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Ácido Fólico5mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	60.000	0,0400	2.400,00

LOTE: 000006 **638,70**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Ácido Valpróico 250mg/5ml xarope frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HIPOLABOR	300	2,1290	638,70

LOTE: 000008 **3.456,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Alendronato 70mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	DELTA	12.000	0,2880	3.456,00

LOTE: 000016 **8.780,40**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Azitromicina suspensão oral 40mg/ml frasco de15ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PHARLAB	3.600	2,4390	8.780,40

LOTE: 000021 **2.700,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Biperideno2mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	CRISTALIA	15.000	0,1800	2.700,00

LOTE: 000022 **7.200,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Captopril 25mg(Capoten)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	400.000	0,0180	7.200,00

LOTE: 000023 **3.430,00**

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
 1 Carbamazepina200mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	TEUTO	50.000	0,0686	3.430,00

LOTE: 000027 **1.200,00**

Medicamentos



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Carbonato de Lítio300mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	HIPOLABOR	8.000	0,1500	1.200,00

LOTE: 000030 13.980,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cefalexina 250mg/5ml Suspensão Oral frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	HYPERMARCAS	2.000	6,9900	13.980,00

LOTE: 000032 2.327,40

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cetoconazol Xampu 2% frasco100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATIVITA	600	3,8790	2.327,40

LOTE: 000036 1.976,40

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Cloreto de Sódio Solução Nasal0,9%

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	3.600	0,5490	1.976,40

LOTE: 000038 1.398,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Clorpromazina25mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	CRISTALIA	6.000	0,2330	1.398,00

LOTE: 000040 640,68

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Clorpromazina Solução Oral40mg/ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	CRISTALIA	120	5,3390	640,68

LOTE: 000042 3.048,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dexametasona Elixir0,1mg/ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	SOBRAL	2.400	1,2700	3.048,00

LOTE: 000044 2.880,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dexclorfeniramina 2mg/5ml frasco de120ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	2.400	1,2000	2.880,00

LOTE: 000047 18.576,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Dipirona Sódica solução oral500mg/ml



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	FARMACE	36.000	0,5160	18.576,00

LOTE: 000048

6.958,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dipirona Sódica solução injetável500mg/ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	SANTISA	20.000	0,3479	6.958,00

LOTE: 000052

1.747,20

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Enantato de noretisterona 50mg + Valerato de estradiol 5mg/ml seringa de1ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMP.	MABRA	300	5,8240	1.747,20

LOTE: 000055

1.037,40

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,15mg cartela com 21 comprimidos (Ciclo21)

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CARTELA	MABRA	2.000	0,5187	1.037,40

LOTE: 000062 RECEBENDO RECURSOS

3.600,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Glibenclamida5mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	GEOLAB	120.000	0,0300	3.600,00

LOTE: 000071

1.172,28

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ibuprofeno Solução Oral50mg/ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	1.200	0,9769	1.172,28

LOTE: 000090

3.070,76

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Medroxiprogesterona 150mg/ml injetável de1ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	UNIAQUIMICA	360	8,5299	3.070,76

LOTE: 000093

7.680,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Metildopa250mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	LABORIS	60.000	0,1280	7.680,00

LOTE: 000106

1.032,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Paracetamol 200mg/mlgotas



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	2.000	0,5160	1.032,00
LOTE: 000110				4.320,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Prednisona20mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PRATI	36.000	0,1200	4.320,00
LOTE: 000119				405,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sais de reidratação oral envelope conforme descrição darename

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
ENV.	NATULAB	1.000	0,4050	405,00
LOTE: 000120				1.769,70

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Salbutamol 100mcg/dose uso oral frasco com 200doses

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	GLENMARK	300	5,8990	1.769,70
LOTE: 000121				6.948,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sinvastatina20mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	SANVAL	120.000	0,0579	6.948,00
LOTE: 000124				351,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulfametoxazol 200mg + Trimetoprima 40mg/5ml suspensão oral frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	TEUTO	300	1,1700	351,00
LOTE: 000126				2.100,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulfato Ferroso gotas 25mg de ferro elementar porml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	3.000	0,7000	2.100,00

MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI

13.046.855/0001-03

147.354,00

LOTE: 000056

10.500,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fenitoína100mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	SANOFI	30.000	0,3500	10.500,00

LOTE: 000068

12.000,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidralazina, cloridrato comprimido de50mg



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	NOVARTIS	30.000	0,4000	12.000,00
LOTE: 000070				1.320,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Hidróxido de Alumínio Suspensão Oral60mg			
UNIDADE Frasco	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	SOBRAL10ML	600	2,2000	1.320,00
LOTE: 000097				27.900,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoprolol, succinato 25mg comprimido de liberaçãocontrolada			
UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	ASTRAZENECA	36.000	0,7750	27.900,00
LOTE: 000098				93.120,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Metoprolol, succinato 50mg comprimido de liberaçãocontrolada			
UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	ASTRAZENEZA	60.000	1,5520	93.120,00
LOTE: 000102				1.160,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Nitrofurantoina100mg			
UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	TEUTO	8.000	0,1450	1.160,00
LOTE: 000114				1.354,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Propiltiouracil100mg			
UNIDADE COMP.	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	BIOLAB	2.000	0,6770	1.354,00
PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				81.706.251/0001-98
LOTE: 000007				3.782,40
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Água Destilada 10mlinjetável			
UNIDADE AMPOLA	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	SamtecSamtec-AguaparaInjeção	24.000	0,1576	3.782,40
LOTE: 000012				5.022,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Amoxicilina 250mg/5ml suspensão oral frasco de150ml			
UNIDADE Frasco	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
	PratiGenérico	1.200	4,1850	5.022,00
LOTE: 000017				4.734,00
Medicamentos				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			
1	Azitromicina 500mgcomprimido			



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MedquimicaAzitromed	12.000	0,3945	4.734,00
LOTE: 000033				23.580,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Ciprofloxacino, cloridrato de, comprimido de500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PratiGenérico	120.000	0,1965	23.580,00
LOTE: 000041				2.499,20

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Dexametasona 0,1% creme tubo de 10gramas

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	MultilabCortitop	4.000	0,6248	2.499,20
LOTE: 000059				2.638,80

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Fluconazol 150mgcápsula

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
CÁPSULA	MedquimicaFlucovil	12.000	0,2199	2.638,80
LOTE: 000069				10.140,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Hidroclorotiazida 25mg.

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	teutoGenérico	600.000	0,0169	10.140,00
LOTE: 000081				5.820,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levotiroxina sódica25mcg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MerckEuthyrox	60.000	0,0970	5.820,00
LOTE: 000082				5.880,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levotiroxina sódica50cmg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MerckEuthyrox	60.000	0,0980	5.880,00
LOTE: 000083				5.016,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Levotiroxina sódica100mcg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	MerckEuthyrox	60.000	0,0836	5.016,00
LOTE: 000091				12.978,00

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Metformina850mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PratiGenérico	180.000	0,0721	12.978,00



IMPrensa OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000092 RECEBENDORECURSOS 4.050,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Metformina500mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PratiGenérico	60.000	0,0675	4.050,00

LOTE: 000100 RECEBENDO RECURSOS 2.822,40

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Miconazol, nitrato de, creme vaginal2%

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	PratiGenérico	600	4,7040	2.822,40

LOTE: 000108 6.580,80

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Prednisolona 1mg/ml solução oral frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PratiGenérico	1.200	5,4840	6.580,80

LOTE: 000109 RECEBENDO RECURSOS 8.220,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Prednisolona 3mg/ml solução oral frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PratiGenérico	1.200	6,8500	8.220,00

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 05.159.591/0001-68 40.965,75

LOTE: 000001 612,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Aciclovir 200mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PRATI	3.600	0,1700	612,00

LOTE: 000020 8.670,00

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Benzilpenicilina procaína + Benzilpenicilina potássica suspensão injetável 300.000UI +100.000UI

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
FRASCO-AMPOLA	BLAU	3.000	2,8900	8.670,00

LOTE: 000039 71,40

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Clorpromazina 5mg/ml solução injetável ampola de5ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
AMPOLA	HYPOFARMA	100	0,7140	71,40

LOTE: 000063 174,25

Medicamentos

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Haloperidol 2% solução oral frasco com20ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	PRATI	50	3,4850	174,25



IMPRENSA OFICIAL

BOM JESUS DOS PERDÕES

IOBJP-e Sexta-feira, 17 de junho de 2016 - Publicação nº 242 - Ano III
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES

LOTE: 000076 **15.300,00**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Isossorbida, mononitrato de, comprimido 40mg bissulcado com a possibilidade de fracionar a dose em 10mg 1/4 da dose original

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	BIOSINTETICA	36.000	0,4250	15.300,00

LOTE: 000086 RECEBENDO RECURSOS **4.855,20**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Loratadina 1mg/ml Xarope frasco de100ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	MARIOL	2.400	2,0230	4.855,20

LOTE: 000099 **1.822,40**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Metronidazol 500mg/5g geléiavaginal

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
TUBO	PRATI	400	4,5560	1.822,40

LOTE: 000101 **688,50**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Nistatina 100000UI/ml suspensão frasco de60ml

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
Frasco	NATULAB	300	2,2950	688,50

LOTE: 000111 **3.672,00**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Prednisona5mg

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PRATI	36.000	0,1020	3.672,00

LOTE: 000117 **4.488,00**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Risperidona 1mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	U.QUIMICA	12.000	0,3740	4.488,00

LOTE: 000123 **612,00**

Medicamentos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO
1	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mgcomprimido

UNIDADE	MARCA /MODELO	QUANTIDADE	PREÇO	VALOR
COMP.	PRATI	6.000	0,1020	612,00

TOTALDOEDITAL **723.988,44**

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
 Prefeito Municipal